



Государственная
Служба регулирования и надзора
за финансовым рынком
при Правительстве
Кыргызской Республики
Председателю
Мукамбетову С.Т.

ЗАО Кыргызская Фондовая
Биржа»
Президенту

Краткий отчет за 2 квартал (предварительный) 2018 года
ОАО «Каинды – Кант».

- Данные об эмитенте:
 - полное и сокращенное наименование эмитента: *Открытое акционерное общество «Каинды – Кант» - ОАО «Каинды – Кант»*
 - организационно-правовая форма: *Частная*
 - юридический и почтовый адрес эмитента, номер телефона и телефакса: *Чуйская область, Панфиловский р-н, г. Каинда, ул. Мира, дом 1. Телефон – (03137) 51-5-02, факс – 51-3-03.*
 - основной вид деятельности эмитента: *переработка сахарной свеклы и сахара-сырца с получением и реализацией сахара-песка и производных от него – патоки, жсома.*
- Количество владельцев ценных бумаг - *882*, количество работников эмитента – *586*.
- Список юридических лиц, в которых данный эмитент владеет 5 процентами и более уставного капитала – *нет*.
- Информация о существенных фактах (далее - факт), затрагивающих деятельность эмитента ценных бумаг в отчетном периоде – *нет*.
- Финансовая отчетность эмитента за отчетный год

Бухгалтерский баланс:

		На начало отчетного года (сом)	На конец отчетного квартала (сом)
	Активы		
100	Оборотные активы	1 392 737 333,33	1 257 482 216,58
200	Внеоборотные активы	574 785 677,54	532 513 194,16
	Долгосрочная дебиторская задолженность		
	Краткосрочная дебиторская задолженность		
299	Итого активы	1 967 523 010,87	1 789 995 410,74
	Обязательства и капитал		
300	Краткосрочные обязательства	1 243 234 920,46	1 157 906 546,68
400	Долгосрочные обязательства	1 023 381 261,89	885 807 944,01
499	Итого обязательства	2 266 616 182,35	2 013 714 490,69
	Собственный капитал		
510	Уставный капитал	46 797 600	46 797 600
520	Дополнительный капитал	57 026 260,11	57 026 260,11
530	Нераспределенная прибыль	-402 917 031,77	-327 542 940,06
	Резервный капитал		
599	Итого обязательства и собственный капитал	1 967 523 010,69	1 789 995 410,74
Отчет о прибылях и убытках			
		За предыдущий год	За отчетный год
030	Валовая прибыль	186 064 869,57	181 010 128,38
060	Доходы и расходы от прочей операционной		

	деятельности		
090	Операционные расходы	57 221 202,20	58 828 218,80
100	Прибыль, убыток от операционной деятельности	162 441 390,23	112 503 404,32
150	Доходы и расходы от не операционной деятельности	-18 107 611,76	-37 129 312,61
160	Прибыль (убыток) до вычета налогов	144 333 778,47	75 374 091,71
170	Расходы по налогу на прибыль		
180	Прибыль (убыток) от обычной деятельности	144 333 778,47	75 374 091,71
190	Чрезвычайные статьи за минусом налога на прибыль		
200	Чистая прибыль (убыток) отчетного периода	144 333 778,47	75 374 091,71
Отчет об изменениях в капитале			
		Нераспределенная прибыль	Итого
010	Сальдо на 01.01.2018 года	-402 917 031,77	-299 093 171,66
020	Изменения в учетной политике		
030	Пересчитанное сальдо	-402 917 031,77	-299 093 171,66
040	Чистая прибыль (убытки) не признанные в отчете		
080	Чистая прибыль (убытки) за отчетный период	75 374 091,71	75 374 091,71
090	Дивиденды		
100	Эмиссия акций		
110	Ограничение прибыли к распределению		
	Изменения уставного капитала		
120	Сальдо на 30.06.2018 года	-327 542 940,06	-223 719 079,95

6. Сведения о направлении средств, привлеченных эмитентом в результате размещения эмиссионных ценных бумаг, которые включают в себя: общий объем привлеченных средств, сведения о привлеченных средствах, использованных по каждому из направлений, и о направлениях использования привлеченных средств - **не использовались.**

7. Заемные средства, полученные эмитентом и его дочерними обществами в отчетном квартале. Данный пункт отражает заемные средства, полученные эмитентом в отчетном квартале, и заемные средства, полученные дочерними обществами в отчетном квартале - **не привлекались.**

8. Сведения о долгосрочных и краткосрочных финансовых вложениях эмитента за отчетный квартал - вложения **не осуществлялись.**

9. Доходы по ценным бумагам эмитента – **нет.**

10. Информация об условиях и характере сделки, совершенной лицами, заинтересованными в совершении обществом сделки:

ОАО «Кошой» (Покупатель), согласно Договору купли-продажи автомобильных весов и пр. №66 от 04 апреля 2018г. всего на сумму 3 184 851,00 сом с учетом всех налогов, в связи с передачей свеклопункта;

ОАО «Кошой» (Продавец), согласно Договору купли-продажи б/у весов дозаторных № 75 от 04 апреля 2018г., всего на сумму 650 000,00 сом с учетом всех налогов;

ОАО «Кошой» (Арендодатель), согласно Договору аренды помещения №162 от 19 июня 2018г..



Handwritten signature in blue ink.

А.В. Шалюта

Handwritten signature in blue ink.

Н.П.Сизинцева